
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ   
ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ ΔΗΜΟ΢ΙΩΝ Ε΢ΟΔΩΝ 

Καλλιθέα, 15-09-2015  

ΔΙΕΤΘΤΝ΢Η ΕΠΙΛΤ΢Η΢ ΔΙΑΦΟΡΩΝ Αριθμός απόυασης: 3790  
Σαχ. Δ/νση: Αριστογείτονος 19 

Σαχ. Κώδικας: 176 71 - Καλλιθέα 

Σηλέφωνο: 2131604534 
ΦΑΞ: 2131604566   
 

ΑΠΟΦΑ΢Η  
 

Ο ΠΡΟΪ΢ΣΑΜΕΝΟ΢ ΣΗ΢ ΔΙΕΤΘΤΝ΢Η΢ ΕΠΙΛΤ΢Η΢ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
 
Ζχοντασ υπ' όψθ: 

1. Τισ διατάξεισ: 

α. Του άρκρου 63 του Ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Αϋ 170), όπωσ ιςχφει. 

β. Τθσ παρ. 3 του άρκρου 47 του Ν. 4331/2015 (ΦΕΚ Αϋ 69). 

γ. Του άρκρου 59 του π.δ. 111/2014 (Αϋ 178) «Οργανιςμόσ του Υπουργείου Οικονομικϊν».  

δ. Του άρκρου 6 τθσ αρικμ. Δ6Α 1058824 ΕΞ 2014 (ΦΕΚ Βϋ 865, 1079 και 1846) Απόφαςθσ του Γενικοφ 

Γραμματζα Δθμοςίων Εςόδων του Υπουργείου Οικονομικϊν «Ανακακοριςμόσ τθσ εςωτερικισ διάρκρωςθσ 

και των αρμοδιοτιτων οργανικϊν μονάδων τθσ Γενικισ Γραμματείασ Δθμοςίων Εςόδων του Υπουργείου 

Οικονομικϊν και μετονομαςία οριςμζνων από αυτζσ», όπωσ τροποποιικθκε και ιςχφει. 

ε. Τθσ ΡΟΛ 1002/31.12.2013 Απόφαςθσ του Γενικοφ Γραμματζα Δθμοςίων Εςόδων (ΦΕΚ Βϋ 55/16-1-2014) 

«Εφαρμογι των διατάξεων του άρκρου 63 του Ν. 4174/2013 (Ειδικι Διοικθτικι Διαδικαςία – Ενδικοφανισ 

προςφυγι), όπωσ αυτό τροποποιικθκε και ιςχφει από 1/1/2014 και κακοριςμόσ λεπτομερειϊν για τθ 

λειτουργία τθσ Διεφκυνςθσ Επίλυςθσ Διαφορϊν (πρϊθν Υπθρεςίασ Εςωτερικισ Επανεξζταςθσ) τθσ Γενικισ 

Γραμματείασ Δθμοςίων Εςόδων, τθν εφαρμοςτζα διαδικαςία και τον τρόπο ζκδοςθσ των αποφάςεων 

αυτισ». 

2. Τθν ΡΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκφκλιο τθσ Γενικισ Γραμματείασ Δθμοςίων Εςόδων του Υπουργείου 

Οικονομικϊν.  

3. Τθν υπ’ αρικμόν Δ.Ε.Δ. Β1 1052867 ΕΞ 2015/21.04.2015 (ΦΕΚ 815 / τ. Β’ / 07.05.2015) Απόφαςθ 

του Ρροϊςταμζνου τθσ Διεφκυνςθσ Επίλυςθσ Διαφορϊν. 

4. Τθ με θμερομθνία κατάκεςθσ 20-04-2015 και αρικμό πρωτοκόλλου …………. ενδικοφανι προςφυγι 

του ………………………………………………………, ΑΦΜ …………………, κατοίκου ………………. Θεςςαλονίκθσ, οδόσ …….. 

……………………………………………….……….…………………………………….…………, κατά των τεκμαιρόμενων αρνθτικϊν 

απαντιςεων του Ρροϊςταμζνου τθσ Δ.Ο.Υ. Αμπελοκιπων Θεςςαλονίκθσ επί των από 24-12-2014 
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τροποποιθτικϊν δθλϊςεων φορολογίασ ειςοδιματοσ οικονομικϊν ετϊν 2012, 2013 και 2014, και τα 

προςκομιηόμενα με αυτιν ςχετικά  ζγγραφα. 

5. Τισ απόψεισ τθσ Δ.Ο.Υ. Αμπελοκιπων Θεςςαλονίκθσ. 

6. Τθν από 10-09-2015 ειςιγθςθ του Α1 τμιματοσ τθσ Υπθρεςίασ μασ. 

 

 Επί τθσ από 20-04-2015 και με αρικμό πρωτοκόλλου …………. ενδικοφανοφσ προςφυγισ του 

…………………………………………………, θ οποία κατατζκθκε εμπρόκεςμα και μετά τθ μελζτθ και τθν αξιολόγθςθ 

όλων των υφιςτάμενων ςτο ςχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων τθσ ενδικοφανοφσ 

προςφυγισ, επαγόμαςτε τα ακόλουκα: 

 

Με τθν πάροδο απράκτου τριμινου από τθν υποβολι ςτθ Δ.Ο.Υ. Αμπελοκιπων Θεςςαλονίκθσ των 

από 24-12-2014 τροποποιθτικϊν δθλϊςεων φορολογίασ ειςοδιματοσ του προςφεφγοντοσ οικονομικϊν 

ετϊν 2012, 2013 και 2014 απορρίφκθκαν ςιωπθρά τα αιτιματά του περί διενζργειασ νζασ εκκακάριςθσ με 

βάςθ τισ εν λόγω δθλϊςεισ και επιςτροφισ του αχρεωςτιτωσ καταβλθκζντοσ φόρου των οικείων 

οικονομικϊν ετϊν. 

Οι ωσ άνω τροποποιθτικζσ δθλϊςεισ αφοροφν τθ μείωςθ των δθλωκζντων (με τισ αρχικζσ 

δθλϊςεισ) φορολογθτζων ειςοδθμάτων οικονομικϊν ετϊν 2012, 2013 και 2014 κατά τα ποςά του ειδικοφ 

τεχνικοφ επιδόματοσ οργάνου, φψουσ €3.353,52, €3.266,98 και €3.456,86, αντίςτοιχα, ωσ μθ υποκείμενα 

ςε φορολογία. 

Τα εν λόγω ποςά χορθγικθκαν ςτον προςφεφγοντα ωσ μζλοσ του καλλιτεχνικοφ προςωπικοφ τθσ 

………………………………………………………., που ανικει ςτθ …………………………………….………………………………………….., 

(όπωσ προκφπτει από τθ ςχετικι βεβαίωςθ τθσ …………………………………………………………………., ςτθν οποία 

εμφανίηονται τα κακαρά ποςά, μετά τθν αφαίρεςθ των νόμιμων κρατιςεων).  

Ο προςφεφγων, με τθν υπό κρίςθ ενδικοφανι προςφυγι, ηθτά τθν ακφρωςθ των τεκμαιρόμενων 

αρνθτικϊν απαντιςεων του Ρροϊςταμζνου τθσ Δ.Ο.Υ. Αμπελοκιπων Θεςςαλονίκθσ, τθν αποδοχι των από 

24-12-2014 τροποποιθτικϊν δθλϊςεων φορολογίασ ειςοδιματοσ οικονομικϊν ετϊν 2012, 2013 και 2014, 

τθ διενζργεια νζασ εκκακάριςθσ και τθν επιςτροφι νομιμοτόκωσ του αχρεωςτιτωσ καταβλθκζντοσ ποςοφ 

φόρου, προβάλλοντασ τουσ παρακάτω λόγουσ: 

 Εκ πλάνθσ ςυμπεριζλαβε ςτισ αρχικζσ του δθλϊςεισ φορολογίασ ειςοδιματοσ οικονομικϊν ετϊν 2012, 

2013 και 2014 ωσ φορολογθτζα τα προαναφερκζντα ποςά, τα οποία αντιςτοιχοφν ςτο ειδικό τεχνικό 

επίδομα οργάνου, που ζλαβε για τα χρονικά διαςτιματα από 01-01-2011 ζωσ 31-12-2011, από 01-01-

2012 ζωσ 31-12-2012 και από 01-01-2013 ζωσ 31-12-2013, αντίςτοιχα, κακϊσ τα εν λόγω ποςά ζχουν 

αποηθμιωτικό χαρακτιρα, δε ςυγκεντρϊνουν τα εννοιολογικά χαρακτθριςτικά του ειςοδιματοσ και 

δεν υπάγονται ςε φορολόγθςθ. 

 Στο άρκρο 78 παρ. 1 του Συντάγματοσ ορίηεται ότι «κανζνασ φόροσ δεν επιβάλλεται οφτε ειςπράττεται 
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χωρίσ τυπικό νόμο που κακορίηει το υποκείμενο τθσ φορολογίασ και το ειςόδθμα, το είδοσ τθσ 

περιουςίασ, τισ δαπάνεσ και τισ ςυναλλαγζσ ι τισ κατθγορίεσ τουσ ςτισ οποίεσ αναφζρεται ο φόροσ». 

Επίςθσ ςτο άρκρο 4 παρ. 5 του Συντάγματοσ αναφζρεται ότι «οι Ζλλθνεσ πολίτεσ ςυνειςφζρουν χωρίσ 

διακρίςεισ ςτα δθμόςια βάρθ ανάλογα με τισ δυνάμεισ τουσ». 

 Στο άρκρο 45 παρ. 1 του Κ.Φ.Ε. ορίηεται ότι «ειςόδθμα από μιςκωτζσ υπθρεςίεσ είναι το ειςόδθμα 

που προκφπτει κάκε ζνα οικονομικό ζτοσ από μιςκοφσ, θμερομίςκια, επιχορθγιςεισ, επιδόματα, 

ςυντάξεισ και γενιά από κάκε παροχι που χορθγείται περιοδικά με οποιαδιποτε μορφι είτε ςε χριμα 

είτε ςε άλλο είδοσ ι άλλεσ αξίεσ για παροφςα ι προθγοφμενθ υπθρεςία ι για οποιαδιποτε άλλθ αιτία, 

το οποίο αποκτάται από μιςκωτοφσ γενικά και ςυνταξιοφχουσ». 

 Πταν πρόκειται για ειςόδθμα από μιςκωτζσ υπθρεςίεσ, κάκε παροχι που καταβάλλεται ςτο μιςκωτό 

με οποιαδιποτε ονομαςία (επιχοριγθςθ, αποηθμίωςθ, επίδομα, κλπ.), που κατά το νόμο ι από τθ 

φφςθ τθσ προορίηεται να καλφψει δαπάνεσ ςτισ οποίεσ αυτόσ υποβάλλεται για τθν εκτζλεςθ τθσ 

υπθρεςίασ που του ζχει ανατεκεί ι τθν ταχφτερθ και αποτελεςματικότερθ διεξαγωγι τθσ, δεν 

αποτελεί προςαφξθςθ μιςκοφ και δεν υποβάλλεται ςε φόρο ειςοδιματοσ, ζςτω κι αν από τθν παροχι 

αυτι ωφελείται ζμμεςα ο μιςκωτόσ. 

 Η απαρίκμθςθ των περιπτϊςεων παροχϊν που αναφζρονται ςτα εδάφια αϋ ζωσ εϋ τθσ παρ. 4 του 

άρκρου 45 του Κ.Φ.Ε. και οι οποίεσ, κατά ρθτι διάταξθ του νόμου, δε κεωροφνται ειςόδθμα από 

μιςκωτζσ υπθρεςίεσ και δεν υπόκεινται ςε φόρο, δεν είναι αποκλειςτικι, με τθν ζννοια ότι θ 

απαρίκμθςθ αυτι των μθ κεωροφμενων ωσ ειςόδθμα παροχϊν, δεν αποκλείει ςτο νομοκζτθ να 

κεςπίςει με τυπικό νόμο και άλλεσ απαλλαγζσ από το φόρο ειςοδιματοσ από μιςκωτζσ υπθρεςίεσ, 

οφτε τθν κρίςθ τθσ φορολογικισ αρχισ και των διοικθτικϊν δικαςτθρίων ότι οριςμζνθ παροχι που 

καταβάλλεται ςτουσ μιςκωτοφσ δεν αποτελεί κατά το νόμο ι από τθ φφςθ τθσ προςαφξθςθ μιςκοφ, 

δθλαδι φορολογθτζο ειςόδθμα του μιςκωτοφ, αλλά καταβάλλεται για τθν εκτζλεςθ τθσ υπθρεςίασ ι 

τθν καλφτερθ διεξαγωγι τθσ. 

 Σκοπόσ του ειδικοφ τεχνικοφ επιδόματοσ οργάνου, το οποίο χορθγείται ςε όλουσ ανεξαιρζτωσ τουσ 

μουςικοφσ των Κρατικϊν Ορχθςτρϊν Ακθνϊν και Θεςςαλονίκθσ, οι οποίοι, για τθν εκτζλεςθ τθσ 

ανατεκείςασ ςε αυτοφσ υπθρεςίασ, ιτοι τθσ ερμθνείασ μουςικϊν ζργων, είναι υποχρεωμζνοι να 

χρθςιμοποιοφν μουςικά όργανα τθσ ιδιοκτθςίασ τουσ, είναι θ κάλυψθ των προςκζτων δαπανϊν, ςτισ 

οποίεσ υποβάλλονται τακτικά οι εν λόγω μουςικοί, για τθν αγορά, επιςκευι και ςυντιρθςθ των 

μουςικϊν τουσ οργάνων. Ωσ εκ τοφτου, το ωσ άνω ειδικό επίδομα αποτελεί πάγια μθναία αποηθμίωςθ 

των μουςικϊν – ιδιοκτθτϊν μουςικϊν οργάνων, χορθγείται δε ωσ αντιςτάκμιςθ των δαπανϊν, ςτισ 

οποίεσ υποβάλλονται, ανά τακτά χρονικά διαςτιματα, εξαιτίασ των ιδιόμορφων ςυνκθκϊν άςκθςθσ 

τθσ υπθρεςίασ τουσ, αλλά και προκειμζνου να τφχει αποτελεςματικότερθσ απόδοςθσ το ζργο τουσ, 

ιτοι θ ερμθνεία των μουςικϊν ζργων, τα οποία καλοφνται να εκτελζςουν εν τθ αςκιςει των 

κακθκόντων τουσ. 
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 Το ειδικό τεχνικό επίδομα οργάνου, το οποίο χορθγείται ςτουσ μουςικοφσ των Κρατικϊν Ορχθςτρϊν, 

αντικρίηει πραγματικζσ δαπάνεσ, ςτισ οποίεσ αυτοί υποβάλλονται κατά τθν άςκθςθ του 

λειτουργιματόσ τουσ και τθν αποτελεςματικότερθ εκτζλεςθ τθσ υπθρεςίασ τουσ, ζχει αποηθμιωτικό 

χαρακτιρα και ωσ εκ τοφτου δεν ςυγκεντρϊνει τα εννοιολογικά ςτοιχεία του ειςοδιματοσ κατά τθν 

ζννοια του άρκρου 78 παρ. 1 του Συντάγματοσ και του άρκρου 4 παρ. 1 του Κϊδικα Φορολογίασ 

Ειςοδιματοσ, και ςυνεπϊσ δεν υπόκειται ςε φόρο. Εξάλλου, το εν λόγω επίδομα χορθγείται χωρίσ 

καμία διάκριςθ και χωρίσ προχποκζςεισ ςε όλουσ τουσ μουςικοφσ των Κρατικϊν Ορχθςτρϊν, οι οποίοι 

χρθςιμοποιοφν δικό τουσ μουςικό όργανο, ενϊ το φψοσ του επιδόματοσ αυτοφ δεν υπερβαίνει το κατά 

κοινι πείρα εφλογο μζτρο και δε δφναται να αποτελζςει ςυγκεκαλυμμζνο φορολογικό προνόμιο υπζρ 

των μουςικϊν. 

 

Επειδι, με το άρκρο 72 παρ. 25 του Ν. 4172/2013 ορίηεται ότι από τθν ζναρξθ ιςχφοσ του νόμου αυτοφ  

παφουν να ιςχφουν οι διατάξεισ του προϊςχφςαντοσ Κ.Φ.Ε. (Ν. 2238/1994). 

Επειδι, με το άρκρο 19 παρ. 1 του Κϊδικα Φορολογικισ Διαδικαςίασ (Ν. 4174/2013) ορίηεται ότι: «Αν ο 

φορολογοφμενοσ διαπιςτϊςει, ότι θ φορολογικι διλωςθ που υπζβαλε ςτθ Φορολογικι Διοίκθςθ περιζχει 

λάκοσ ι παράλειψθ, υποχρεοφται να υποβάλει τροποποιθτικι φορολογικι διλωςθ». 

Επειδι, με βάςθ τισ παραπάνω διατάξεισ, οι δθλϊςεισ φορολογίασ ειςοδιματοσ, όταν διαπιςτωκεί από 

τον φορολογοφμενο ότι περιζχουν λάκθ ι παραλείψεισ, πρζπει από 1/1/2014 και μετά να τροποποιοφνται 

με τθν υποβολι τροποποιθτικισ φορολογικισ διλωςθσ (ςχετ. θ εγκ. ΡΟΛ 1174/2014 τθσ Γ.Γ.Δ.Ε.). 

Επειδι, με τισ διατάξεισ τθσ παρ. 43 του άρκρου 66 του Ν. 4174/2013, όπωσ προςτζκθκε με τθν υποπαρ. 

Δ2 περ. 21 άρκρου πρϊτου του Ν. 4254/2014, ορίηεται ότι: «Εφόςον με τθν υποβολι τροποποιθτικισ 

φορολογικισ διλωςθσ ι με αυτοτελζσ αίτθμα ι κακϋ οιονδιποτε άλλο τρόπο, που αφορά φορολογικό ζτοσ, 

διαχειριςτικι περίοδο ι φορολογικι υπόκεςθ, μζχρι τθν ζναρξθ ιςχφοσ του Κϊδικα Φορολογικισ 

Διαδικαςίασ, προβάλλεται αξίωςθ επιςτροφισ φόρου, για τα ςχετικά με τθν παραγραφι, εφαρμόηονται τα 

ιςχφοντα μζχρι τον χρόνο ζναρξθσ ιςχφοσ του Κϊδικα». 

Επειδι, ςφμφωνα με το άρκρο 45 παρ. 1 του Ν. 2238/1994 ιςχφει ότι «Ειςόδθμα από μιςκωτζσ υπθρεςίεσ 

είναι το ειςόδθμα που προκφπτει κάκε ζνα οικονομικό ζτοσ από μιςκοφσ, θμερομίςκια, επιχορθγιςεισ, 

επιδόματα, ςυντάξεισ και γενικά από κάκε παροχι που χορθγείται περιοδικά με οποιαδιποτε μορφι είτε 

ςε χριμα είτε ςε είδοσ ι άλλεσ αξίεσ για παροφςα ι προθγοφμενθ υπθρεςία ι για οποιαδιποτε άλλθ 

αιτία, το οποίο αποκτάται από μιςκωτοφσ γενικά και ςυνταξιοφχουσ». 

Επειδι, ςφμφωνα με τθν παρ. 4 περ. ηϋ του άρκρου 45 του Ν. 2238/1994, όπωσ προςτζκθκε με τθν παρ. 5 

του άρκρου 5 του Ν. 3522/2006 και ίςχυςε μζχρι 31-12-2009, το ποςό του ειδικοφ επιδόματοσ μουςικοφ 

οργάνου, το οποίο χορθγείται ςτουσ μουςικοφσ τθσ Κρατικισ Ορχιςτρασ Ακθνϊν, Θεςςαλονίκθσ και 

Ορχιςτρασ Λυρικισ Σκθνισ για τθν κάλυψθ δαπανϊν αγοράσ, ςυντιρθςθσ και επιςκευισ μουςικοφ 
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οργάνου ιδιοκτθςίασ τουσ για τθν εκτζλεςθ μουςικϊν ζργων δε κεωρείται ειςόδθμα από μιςκωτζσ 

υπθρεςίασ και δεν υπόκειται ςε φόρο.   

Η διάταξθ αυτι (παρ. 4 περ. ηϋ του άρκρου 45 Ν. 2238/1994) ίςχυςε για τισ δθλϊςεισ οικονομικϊν ετϊν 

2007 ζωσ και 2010 και καταργικθκε από 01-01-2010 ςφμφωνα με τθν περίπτωςθ αϋ τθσ παρ. 3 του 

άρκρου 4 του Ν. 3842/2010 ςε ςυνδυαςμό με τθν περίπτωςθ αϋ τθσ παρ. 1 του άρκρου 92 του ιδίου 

νόμου. 

Επίςθσ, ςφμφωνα με τισ διατάξεισ τθσ παρ. 3 του άρκρου 4 τθσ ΡΟΛ. 1135/2010 ορίηεται ότι: 

«Καταργικθκαν  οι περιπτϊςεισ  ε’, ςτ’ και ηϋ τθσ παραγράφου 4 του άρκρου 45 του Κ.Φ.Ε.. Μετά τθν 

κατάργθςθ αυτι, υπόκεινται ςε φορολογία, ωσ ειςόδθμα από μιςκωτζσ υπθρεςίεσ, οι παρεχόμενεσ:  

 από ακλθτικά ςωματεία ι ενϊςεισ αυτϊν αποηθμιϊςεισ οδοιπορικϊν και λοιπϊν εξόδων 

ταξιδιϊν…………… 

 οι αποηθμιϊςεισ που καταβάλλονται ςτουσ υπαλλιλουσ του άρκρου 58 παρ. 3 του Ν. 1943/1991 

(υπάλλθλοι αποςπαςμζνοι ςε πολιτικά γραφεία), και τζλοσ 

 το ποςό ειδικοφ επιδόματοσ μουςικοφ οργάνου, το οποίο χορθγείται ςτουσ μουςικοφσ τθσ Κρατικισ 

Ορχιςτρασ Ακθνϊν, Θεςςαλονίκθσ και Ορχιςτρασ Λυρικισ Σκθνισ για τθν κάλυψθ δαπάνθσ αγοράσ, 

ςυντιρθςθσ και επιςκευισ μουςικοφ οργάνου ιδιοκτθςίασ τουσ για τθν εκτζλεςθ μουςικϊν ζργων. 

Τα πιο πάνω καταβαλλόμενα ποςά αποτελοφν φορολογθτζο ειςόδθμα των δικαιοφχων και ςυνακροίηονται 

με τα τυχόν λοιπά ειςοδιματά τουσ για να υπαχκοφν ςε φορολογία με βάςθ τθν κλίμακα του άρκρου 9 του 

ΚΦΕ..........................» 

Επειδι, το ειδικό επίδομα μουςικοφ οργάνου από 01-01-2010 εμπίπτει ςτθν ζννοια του φορολογθτζου 

ειςοδιματοσ του άρκρου 45 του Ν. 2238/1994 και δεν εξαιρείται τθσ φορολογίασ, κακόςον ο νομοκζτθσ 

ορίηει ρθτά και ςυγκεκριμζνα (περιοριςτικά) ςτο άρκρο 45 παρ. 4 του ιδίου νόμου κάκε περίπτωςθ 

καταβαλλόμενου χρθματικοφ ποςοφ που δε κεωρεί ειςόδθμα από μιςκωτζσ υπθρεςίεσ και δεν υπόκειται 

ςε φόρο. Μεταξφ των περιπτϊςεων αυτϊν δεν υπάγεται το προαναφερόμενο ειδικό επίδομα οργάνου, το 

οποίο είναι αυτονόθτο ότι αποτελεί ειςόδθμα από μιςκωτζσ υπθρεςίεσ και υπόκειται ςε φόρο 

ειςοδιματοσ, κακόςον θ προαναφερόμενθ διάταξθ του άρκρου 45 του Ν. 2238/1994 ωσ ιςχφει, ωσ 

φορολογικι τοιαφτθ, είναι ςτενϊσ  ερμθνευτζα. 

 

Α π ο φ α ς ί η ο υ μ ε  

Τθν απόρριψθ τθσ με θμερομθνία κατάκεςθσ 20-04-2015 και με αρικμό πρωτ. ………….. ενδικοφανοφσ 

προςφυγισ του …………………………………………………. με ΑΦΜ ……………….. 
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Οριςτικι φορολογικι υποχρζωςθ του υπόχρεου με βάςθ τθν παροφςα απόφαςθ: 

Οικονομικό Έτοσ 2012 

Τελικό Χρεωςτικό: €1.939,49 

Το παραπάνω ποςό βεβαιϊκθκε με το με αρικμό ειδοπ. ……….../2012 ενιαίο εκκακαριςτικό ςθμείωμα 

φόρου ειςοδιματοσ φυςικϊν προςϊπων οικονομικοφ ζτουσ 2012 (ΑΧΚ …../…) τθσ Γ.Γ.Ρ.Σ.. 

 

Οικονομικό Έτοσ 2013 

Τελικό Πιςτωτικό: €250,98 

Το παραπάνω ποςό προζκυψε με το με αρικμό ειδοπ. ………./2013 ενιαίο εκκακαριςτικό ςθμείωμα φόρου 

ειςοδιματοσ φυςικϊν προςϊπων οικονομικοφ ζτουσ 2013 (ΑΡΚ …/…) τθσ Γ.Γ.Ρ.Σ.. 

 

Οικονομικό Έτοσ 2014 

Τελικό Χρεωςτικό: €185,57 

Το παραπάνω ποςό βεβαιϊκθκε με τθ με αρικμό ειδοπ. ………/2014 πράξθ διοικθτικοφ προςδιοριςμοφ 

φόρου ειςοδιματοσ φυςικϊν προςϊπων οικονομικοφ ζτουσ 2014 (ΑΧΚ ……/……..) τθσ Γ.Γ.Δ.Ε.. 

 

Εντελλόμεκα όπωσ αρμόδιο όργανο κοινοποιιςει με τθ νόμιμθ διαδικαςία τθν παροφςα απόφαςθ 

ςτον υπόχρεο. 

 

Ακπιβέρ Αντίγπαυο 

 

ΜΕ ΕΝΣΟΛΗ ΣΟΤ 

ΠΡΟΪ΢ΣΑΜΕΝΟΤ ΣΗ΢ Δ/Ν΢Η΢ 

ΕΠΙΛΤ΢Η΢ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

 Ο ΠΡΟΪ΢ΣΑΜΕΝΟ΢ ΣΟΤ 

ΣΜΗΜΑΣΟ΢ ΕΠΑΝΕΞΕΣΑ΢Η΢ Α1 

 

Η Τπάλληλορ τος Σμήματορ  

Διοικητικήρ Τποστήπιξηρ 

 

ΓΕΩΡΓΙΟ΢ ΢ΣΑΤΡΙΔΗ΢ 
 

 

 

Σ θ μ ε ί ω ς θ : Κατά τθσ απόφαςθσ αυτισ επιτρζπεται θ άςκθςθ προςφυγισ ενϊπιον των αρμόδιων Διοικθτικϊν 

Δικαςτθρίων εντόσ τριάντα (30) θμερϊν από τθν κοινοποίθςι τθσ με υποχρζωςθ, επί ποινι απαραδζκτου άςκθςθσ 

τθσ προςφυγισ, επίδοςθσ επικυρωμζνου αντιγράφου αυτισ ςτθν Υπθρεςία μασ εντόσ είκοςι (20) θμερϊν από τθ 

λιξθ τθσ προκεςμίασ για τθν άςκθςι τθσ (άρκ. 126 Ν. 2717/99). 


